M.- Faciam quod vis, gratumque habeo quod intelligentia sequaci minus laborem meum: sed aures ad iambicum praebe.

D.- Istic sum, incipe.

M - Bonus vir beatus.

Malus miser,
sibi est malum.

Bonus beatus,
Deus bonum eius.

Bonus beatus est,
Deus bonum eius est.

Bonus vir est beatus,
videt Deum beate.

Bonus vir et sapit bonum,
videns Deum beatus est.

Deum videre qui cupiscit,
bonusque vivit, hic videbit.

5 IV, 5 ... *igualmente nos iambos...*

[*Exemplos de metros giâmbicos.*]

M.- Satisfarei o teu desejo. Mas quantos são os que já examinamos?

D.- Quatorze.

M.- E quantos crês que serão os giâmbicos?

D.- Também quatorze.

M.- E se eu quisesse inserir neles um tríbraco no lugar do iambo, não haveria uma variedade maior?

D.- É certamente óbvio: mas quero ouvir somente exemplos com iambo para não nos alongarmos. Substituir cada sílaba longa por duas breves é uma tarefa fácil.

M.- Farei aquilo que desejas e agradeço que diminuas a minha fadiga me seguindo com inteligência. Mas, prepara o ouvido para os iambo.

D.- Estou pronto, pode começar.

M.- Bonus | vir bea|tus.

Malus | miser,
sibi est | malum.

Bonus | bea|tus,
Deus | bonum e|ius.

Bonus | bea|tus est,
Deus | bonum e|ius est.

Bonus | vir est | bea|tus,
videt | Deum | bea|te.

Bonus | vir et | sapit | bonum,
videns | Deum | bea|tus est.

Bonum videre qui cupit diem,
 bonus sit hic, videbit et Deum.
 Bonum videre qui cupit diem illum,
 bonus sit hic, videbit et Deum illic.
 Beatus est bonus, fruens enim est Deo;
 malus miser, sed ipse poena fit sua.
 Beatus est videns Deum, nihil cupit plus;
 malus bonum foris requirit, hinc egestas.
 Beatus est videns Deum, nihil boni amplius;
 malus bonum foris requirit, hinc eget miser.
 Beatus est videns Deum, nihil boni amplius
 vult;
 malus foris bonum requirit, hinc egenus errat.
 Beatus est videns Deum, nihil boni amplius
 volet;
 malus foris bonum requirit, hinc eget miser
 bono.

Deum | vi|dere qui | cupi|scit,
 bonus|que vi|vit, hic | vide|bit.
 Bonum | vide|re qui | cupit | diem,
 bonus | sit hic, | vide|bit et | Deum.
 Bonum | vide|re qui | cupit diem il|lum,
 bonus | sit hic, | vide|bit et | Deum il|lic.
 Bea|tus est | bonus, | fruens | enim est | Deo;
 malus | miser, | sed i|pse poe|na fit | sua.
 Bea|tus est | videns | Deum, | nihil | cupit | plus;
 malus | bonum | foris | requi|rit, hinc | ege|stas.
 Bea|tus est | videns | Deum, | nihil | boni am|plius;
 malus | bonum | foris | requi|rit, hinc | eget | miser.
 Bea|tus est | videns | Deum, | nihil | boni am|plius |
 vult;
 malus | foris | bonum | requi|rit, hinc | ege|nus
 er|rat.
 Bea|tus est | videns | Deum, | nihil | boni am|plius |
 volet;
 malus | foris | bonum | requi|rit, hinc | eget | miser |
 bono.

V, 6 ... *in trochaeis*...

6 V, 6 ... *em troqueus*...

[*Exemplos de metros trocaicos.*]

5. 6. D.- Trochaeus sequitur, prome trochaica:
 nam ista se habent optime.
 M.- Faciam, et eodem modo quo iambica:
 Optimi
 non egent.
 Veritate,
 non egetur.
 Veritas sat est,
 semper haec manet.
 Veritas vocatur
 ars Dei supremi.
 Veritate factus est
 mundus iste quem vides.
 Veritate facta cuncta
 quaeque gignier videmus.
 Veritate facta cuncta sunt
 omniumque forma veritas.
 Veritate cuncta facta cerno.
 veritas manet, moventur ista.
 Veritate facta cernis omnia,
 veritas manet, moventur omnia.
 Veritate facta cernis ista cuncta,
 veritas tamen manet, moventur ista.
 Veritate facta cuncta cernis optime,
 veritas manet, moventur haec, sed ordine.
 Veritate facta cuncta cernis ordinata,
 veritas manet, novans movet quod innovatur.
 Veritate facta cuncta sunt, et ordinata sunt,
 veritas novat manens, moventur ut noventur
 haec.

D.- Agora vem o troqueu. Passa aos metros
 trocaicos pois são muito bons para isso.
 M.- Farei da mesma maneira dos metros iâmbicos:
 Opti|mi
 non e|gent.
 Veri|tate,
 non e|getur.
 Veri|tas sat | est,
 semper | haec ma|net.
 Veri|tas vo|catur
 ars De|i su|premi.
 Veri|tate | factus | est
 mundus | iste | quem vi|des.
 Veri|tate | facta | cuncta
 quaeque | gigni|er vi|demus.
 Veri|tate | facta | cuncta | sunt
 omni|umque | forma | veri|tas.
 Veri|tate | cuncta | facta | cerno.
 veri|tas ma|net, mo|ventur | ista.
 Veri|tate | facta | cernis | omni|a,
 veri|tas ma|net, mo|ventur | omni|a.
 Veri|tate | facta | cernis | ista | cuncta,
 veri|tas ta|men ma|net, mo|ventur | ista.
 Veri|tate | facta | cuncta | cernis | opti|me,
 veri|tas ma|net, mo|ventur haec, sed | ordi|ne.
 Veri|tate | facta | cuncta | cernis | ordi|nata,
 veri|tas ma|net, no|vans mo|vet quod | inno|vatur.
 Veri|tate | facta | cuncta | sunt, et | ordi|nata | sunt,
 veri|tas no|vat ma|nens, mo|ventur | ut no|ventur |
 haec.

Veritate facta cuncta sunt, et ordinata cuncta,
veritas manens novat, moventur ut noventur
ista.

Veri|tate | facta | cuncta | sunt, et | ordi|nata |
cuncta,
veri|tas ma|nens no|vat, mo|ventur | ut no|ventur |
ista.

VI, 7 ... *in spondeis...*

7 VI, 7 ... *em espondeus...*

[*Exemplos de metros espondeicos.*]

6. 7. D.- Spondeum sequi video: nam et
trochaeus satis auribus fecit.

D.- Vejo que depois vem o espondeu: também o
troqueu satisfaz ao ouvido.

M.- Haec sunt metra spondei:

M.- Estes são os metros do espondeu:

Magnorum est,
libertas.
Magnum est munus
libertatis.
Solus liber fit,
qui errorem vincit.
Solus liber vivit,
qui errorem iam vicit.
Solus liber vere fit
qui erroris vinclum vicit.
Solus liber vere vivit
qui erroris vinclum iam vicit.
Solus liber non falso vivit
qui erroris vinclum iam devicit.
Solus liber iure ac vere vivit
qui erroris vinclum magnus devicit.
Solus liber iure ac non falso vivit
qui erroris vinclum funestum devicit.
Solus liber iure ac vere magnus vivit
qui erroris vinclum funestum iam devicit.
Solus liber iure ac non falso magnus vivit
qui erroris vinclum funestum prudens devicit.
Solus liber iure ac non falso securus vivit
qui erroris vinclum funestum prudens iam
devicit.
Solus liber iure ac non falso securus iam vivit
qui erroris vinclum tetrum ac funestum prudens
devicit
Solus liber iure ac non falso securam vitam
vivit
qui erroris vinclum tetrum ac funestum
[prudens iam devicit.